Portaria nº 019/2023

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE OBRA

Designa servidor par

acompanhar e fiscalizar a

execução dos serviços/obra,

oriundo de Processo

Licitatório.

Licitação: Nº 000020CV00001

Ref. Processo: CONVITE Nº 00001/2023

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E MUDANÇA NA

ESTRUTURA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS, CONFORME

PROJETO BÁSICO E PLANILHA DE QUANTITATIVOS – ANEXO DESTE EDITAL.

 O Presidente da Câmara Municipal de Martins/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Leí Orgânica do Município;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o senhor Jonas Jardel Teixeira portador do CPF sob

o nº 016.752.954-41 e CREA-RN 2120058814, para acompanhar e fiscalizar

a execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for

necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das

penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais

relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do

encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Está portaria entre em vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Martins/RN, 05 de dezembro de 2023

FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

Presidente

Câmara Municipal de Martins/RN

		2023-12-05T12:43:25-0300
	FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO:34567631404